
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN
6643 Resolución de 20 de abril de 2021, de la Secretaría General de Pesca, por la 

que se lleva a cabo el reparto de cuota adicional de merluza sur (HKE/
8C3411) obtenida para 2021 por intercambio con Portugal.

La Orden APA/315/2020, de 1 de abril, por la que se establecen criterios de gestión 
de las posibilidades de pesca asignadas al Reino de España y se modifican 
determinadas órdenes que regulan la actividad pesquera de las flotas que hacen uso de 
las mismas, establece en su artículo 8 las condiciones para los intercambios de cuotas 
con otros Estados miembros, los conocidos como swaps.

En concreto, en su punto 4 apartado a) se establece cómo proceder con aquellos 
swaps iniciados de oficio por la Secretaría General de Pesca en los que se utilizan 
stocks no repartidos en España para conseguir de otros Estados miembros stocks que 
están repartidos en España. En este sentido, la Orden APA/315/2020 establece en el 
citado apartado 4.a), que las cantidades obtenidas por dichos swaps se asignarán en 
un 40 % según los repartos entre las diferentes modalidades, mientras que el 60 % se 
distribuirá para atender a las flotas con mayores necesidades y con una mayor 
dependencia de la especie en valor económico.

La merluza sur es una de las especies para las que la flota española, en todos sus 
segmentos de flota, tiene a la vez más necesidad de cuota, teniendo en cuenta por un 
lado la demanda de pescado y, por otro, las reducciones que han tenido lugar de la cuota 
asignada a España en los últimos años. Es por ello, a día de hoy, que se trata de una de 
las especies para las que la flota de caladero nacional tiene mayores necesidades, 
problema acuciado por la obligación de desembarque.

En el marco de las negociaciones habituales que se llevan a cabo con otros 
Estados miembros, se han obtenido de Portugal 250 toneladas de merluza sur 
(HKE/8C3411) a cambio de 100 toneladas de pez espada (SWO/AN05N) especie que 
cuenta con un reparto del 99 % del mismo al censo unificado de palangre de 
superficie, según la Orden AAA/658/2014, de 22 de abril, y solo un 1 % para capturas 
accesorias para otras flotas. Por tanto, no implica ningún reparto individual ni por 
modalidad a ninguna de las flotas que tiene repartido el stock de merluza sur 
(HKE/8C3411).

Así, siguiendo la Orden APA/315/2020, de 1 de abril, el 40 % de las 250 t de 
HKE/8C3411 recibidas mediante swap con Portugal, 100 t, se asignan a todos los 
buques y flotas en base a los repartos establecidos; el 60 %, 150 t, se asignan de 
manera lineal a los barcos y grupos de barcos con mayores porcentajes de consumo de 
su cuota de merluza sur asignada hasta este momento y, por tanto, mayores 
necesidades de cuota de esta especie, y también teniendo en cuenta sus consumos 
constatados de los últimos años. Dentro de estos buques, se constata que son 
determinados buques y grupos de buques con gestión conjunta de su cuota, 
concretamente del censo de volanta y palangre de fondo. Claramente estas dos 
modalidades son las que tienen esta mayor necesidad actual de cuota de merluza sur, 
coincidente con su gran dependencia, económica y para su actividad habitual propia y 
específica de estos artes de pesca, de esta especie.
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Por todo lo señalado, la secretaria general de Pesca, una vez consultado el sector 
pesquero afectado, resuelve lo siguiente:

Primero.

Repartir 100 toneladas de cuota de merluza sur (HKE/8C3411) obtenidas en 
intercambio con Portugal en base a los repartos existentes a las diferentes modalidades, 
a barcos y grupos de barcos.

Dicho reparto es el que figura en el anexo I de la presente resolución.

Segundo.

Repartir 150 t de cuota de merluza sur (HKE/8C3411) obtenidas en intercambio con 
Portugal a los barcos y grupos de barcos indicados en el anexo II, de manera lineal por 
buque, por ser aquellos que en este momento tienen mayores necesidades de cuota y, a 
la vez, coincidir con buques que pertenecen a las dos modalidades con una mayor 
dependencia de esta especie.

Tercero.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa, por lo que, en el plazo de un mes, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Agricultura, Pesca y 
Alimentación de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 en relación 
con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 20 de abril de 2021.–La Secretaria General de Pesca, Alicia Villauriz Iglesias.

ANEXO I

Modalidades y caladeros Kg de cuota de merluza sur recibidos

ARRASTRE DE FONDO EN AGUAS DE PORTUGAL  2.810

ARRASTRE DE FONDO EN CNW 48.900

GOLFO DE CÁDIZ  6.240

PALANGRE DE FONDO CNW  9.180

VOLANTA CNW 18.570

ARTES MENORES CNW 14.300
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Modalidad 
Volanta CNW 

Código de Barco 
23570 

Barco 
ARADON BERRIA 

Tipo de Gestión 
CONJUNTA 

Entidad asociativa 
ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 

Kg. HKE/8C3411 
429 

Volanta CNW 23487 NUEVO VIRGEN GUADALUPANA CONJUNTA ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 409 
Volanta CNW 23938 BEDIA CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE CEDEIRA 460 
Volanta CNW 21655 FRESAN CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE CEDEIRA 444 
Volanta CNW 24632 NUEVO RICHARD CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE CEDEIRA 418 
Volanta CNW 24137 SAN ROMAN CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE CEDEIRA 433 
Volanta CNW 22720 BORRASCA PRIMERO CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE CORME 440 
Volanta CNW 23579 MOISES DANIEL CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE CORME 855 
Volanta CNW 23020 HERMANOS ISTILLARTY INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 440 
Volanta CNW 21686 HERMANOS SILVA INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 422 
Volanta CNW 23576 MADRE RAFAELA INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 437 
Volanta CNW 23025 PLAYA DE LUARCA INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 437 
Volanta CNW 23046 REGINO JESUS INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 429 
Volanta CNW 23823 AMUTIO HIERRO DOS INDIVIDUAL AVOCANO 409 
Volanta CNW 25792 BEREZMAR INDIVIDUAL AVOCANO 435 
Volanta CNW 27435 BRISAS DE ALBA INDIVIDUAL AVOCANO 409 
Volanta CNW 24835 BRISAS DE CEDEIRA INDIVIDUAL AVOCANO 429 
Volanta CNW 22303 CARABEL INDIVIDUAL AVOCANO 425 
Volanta CNW 26107 EL CAÑAVERA INDIVIDUAL AVOCANO 414 
Volanta CNW 27233 HERMANOS LANDROVE INDIVIDUAL AVOCANO 420 
Volanta CNW 26823 HERMANOS MASCATO DOS INDIVIDUAL AVOCANO 414 
Volanta CNW 26487 JOSE EDUARDO INDIVIDUAL AVOCANO 416 
Volanta CNW 26648 MONTECRISTO DOUS INDIVIDUAL AVOCANO 416 
Volanta CNW 24097 NAVEOTE INDIVIDUAL AVOCANO 418 
Volanta CNW 27262 NUEVO BOSCO INDIVIDUAL AVOCANO 409 
Volanta CNW 22240 NUEVO ENZO INDIVIDUAL AVOCANO 433 
Volanta CNW 25388 NUEVO LIBERTAD INDIVIDUAL AVOCANO 431 
Volanta CNW 27457 NUEVO MAPEI INDIVIDUAL AVOCANO 411 
Volanta CNW 23585 NUEVO MONTEVEO INDIVIDUAL AVOCANO 388 
Volanta CNW 24439 NUEVO PEÑIL INDIVIDUAL AVOCANO 409 
Volanta CNW 24831 PEIXIÑO PRIMERO INDIVIDUAL AVOCANO 409 
Volanta CNW 24816 PLAYA DE BARES INDIVIDUAL AVOCANO 431 
Volanta CNW 3896 RIOMASMA INDIVIDUAL AVOCANO 403 
Volanta CNW 27629 ROYMAR INDIVIDUAL AVOCANO 403 
Volanta CNW 24853 SIEMPRE ANGELA INDIVIDUAL AVOCANO 420 
Volanta CNW 26633 SIEMPRE DIABLILLO INDIVIDUAL AVOCANO 388 
Volanta CNW 25747 TRES HERMANOS CACHARELOS INDIVIDUAL AVOCANO 407 
Volanta CNW 24606 MARTIN DANIEL INDIVIDUAL AVOGA 431 
Volanta CNW 24635 SAFRAN INDIVIDUAL AVOGA 424 
Volanta CNW 21940 BRUAL INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 437 
Volanta CNW 14737 SARRIDAL INDIVIDUAL ASOCIACION DE ARMADORES DE ARTES FIJOS CNW 429 
Volanta CNW 24172 BERRIZ ALBONIGAMAYOR INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 416 
Volanta CNW 26670 BETI LAGUN BI INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 433 
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Modalidad 
Palangre de Fondo (HKE) 

Código de Barco 
22321 

Barco 
ABRA DE MUXIA 

Tipo de Gestión 
CONJUNTA 

Entidad asociativa 
Asoc. Palangreros CNW 

Kg. HKE/8C3411 
150 

Palangre de Fondo (HKE) 25023 ATAIN CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 451 
Palangre de Fondo (HKE) 24492 BENYJOR CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 22525 BETI MAURIXIO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27802 CARMINCHIN CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25426 CORVO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24418 CRUZ Y CRISTO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23747 CU CA CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25065 EL DAVID CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24869 FARELO II CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23995 LAURA MAR CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23517 MADRE PILAR CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23014 MAPEI CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25762 MARES DEL SEÑOR CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25055 NUBERU CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26367 NUEVO CARMEN CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23189 NUEVO CHISU CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27417 NUEVO FRANCES CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23532 NUEVO FURUNO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24496 NUEVO HERMANOS SUAREZ CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27141 NUEVO MADRE DOLORES CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27421 NUEVO NAUTILUS CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23376 NUEVO PADRE CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27384 NUEVO SALORIO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25766 OS CASTRO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23081 PESCALEMA CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 21880 SANTA RITA CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27730 SIEMPRE SAN PABLO CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 22700 VALENCIA FILGUEIRA CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 22461 VIENTO Y CALMA CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26985 MAR DE PEDRO INDIVIDUAL ARMASTUR 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23790 NOVAS TERAN INDIVIDUAL ARMASTUR 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26008 NUEVO MAR AZUL INDIVIDUAL ARMASTUR 150 
Palangre de Fondo (HKE) 27291 SIEMPRE MARIA INDIVIDUAL ARMASTUR 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25528 SIEMPRE VULCANO INDIVIDUAL ARMASTUR 150 
Palangre de Fondo (HKE) 21766 ENRIC MANUEL INDIVIDUAL ASTILLEROS LA VENECIA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25858 NUEVA CARLA INDIVIDUAL COFRADIA DE PESCADORES DE CUDILLERO 150 
Palangre de Fondo (HKE) 21777 SUAREZ VALLE INDIVIDUAL COFRADIA DE PESCADORES DE CUDILLERO 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25650 ARANTZAZUKO IZARRA INDIVIDUAL FECOPEGUI ‐ FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE GUIPUZCOA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25501 GURE ITXAROPENA INDIVIDUAL FECOPEGUI ‐ FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE GUIPUZCOA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26233 KALA BERRI INDIVIDUAL FECOPEGUI ‐ FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE GUIPUZCOA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 7966 ANA JESUS INDIVIDUAL FECOPPAS (FEDERACIÓN CP ASTURIAS) 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25306 EL CISNE DE INDIVIDUAL FECOPPAS (FEDERACIÓN CP ASTURIAS) 150 
Palangre de Fondo (HKE) 22858 EL MARINA INDIVIDUAL FECOPPAS (FEDERACIÓN CP ASTURIAS) 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24390 VIRGEN DE MARES INDIVIDUAL FECOPPAS (FEDERACIÓN CP ASTURIAS) 150 
Palangre de Fondo (HKE) 100141 CATO INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE A CORUÑA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26097 ROSA DOS MARES INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE A CORUÑA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25284 MANUEL TERESA INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE CANTABRIA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 11364 SIEMPRE RUFO INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE CANTABRIA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24514 ARLANPI INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24356 GURE FATIMA INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26311 GURE ITXAS BEGI INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25490 ITOITZ INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25292 KOROKO INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 26384 MATXAKU INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 24947 OTZARRI BERRIA INDIVIDUAL FEDERACIÓN DE COFRADIAS DE PESCADORES DE VIZCAYA 150 
Palangre de Fondo (HKE) 25543 MADRE DOLORES INDIVIDUAL OPACAN (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES ARTESANALES DE CANTABRIA) 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23878 OS DOUS DE SEMPRE INDIVIDUAL ORPAL 150 
Palangre de Fondo (HKE) 23731 SEPTIMO INDIVIDUAL ORPAL 150 
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Modalidad 
Arrastre Portugal 

Código de Barco 
26576 

Barco 
HERMANOS MORA MARTIN 

Tipo de Gestión 
INDIVIDUAL 

Entidad asociativa 
ASOCIACIÓN DE ARMADORES PUNTA DEL MORAL 

Kg. HKE/8C3411 
142 

Arrastre Portugal 26674 LOZANO ABREU INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES PUNTA DEL MORAL 142 
Arrastre Portugal 25465 NUEVO CARRILLO GARCIA INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES PUNTA DEL MORAL 142 
Arrastre Portugal 24797 NUEVO REINA MAR INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES PUNTA DEL MORAL 142 
Arrastre Portugal 25397 SEGUNDO CRISTOBAL MARTIN INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES PUNTA DEL MORAL 142 
Arrastre Portugal 24827 SEGUNDO MARITERE CARRILLO INDIVIDUAL ASOISAMAR 142 
Arrastre Portugal 25957 GEMA Y MODE INDIVIDUAL COFRADIA DE PESCADORES DE AYAMONTE 142 
Arrastre Portugal 23344 GONZACOVE DOS INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 1.053 
Arrastre Portugal 24733 PORTOSANTO INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 391 
Arrastre Portugal 24372 VIRGEN DE CONSOLACION INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 374 
Arrastre CNW 24646 CABO SAN LORENZO CONJUNTA Cofradia de pescadores Virgen de las mareas 494 
Arrastre CNW 23918 LUSCINDA CONJUNTA Cofradia de pescadores Virgen de las mareas 494 
Arrastre CNW 24283 SERENIN INDIVIDUAL ARPOSUR 5.927 
Arrastre CNW 25665 AFANUDA SEGUNDO INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 494 
Arrastre CNW 26204 AIROA INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 993 
Arrastre CNW 25579 MARIA DOS ANXOS INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 988 
Arrastre CNW 23328 MARPAR SEGUNDO INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 988 
Arrastre CNW 27170 NUEVO PESQUERO LIJO INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 494 
Arrastre CNW 15313 PICO SACRO INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 738 
Arrastre CNW 26748 PRAIA DO TOURO INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 494 
Arrastre CNW 23833 XUDEMIL INDIVIDUAL ASOCIACIÓN DE ARMADORES DE RIVEIRA 738 
Arrastre CNW 24352 MEIRA DA COSTA INDIVIDUAL COFRADÍA DE PESCADORES DE MUROS 494 
Arrastre CNW 24114 LOREMAR INDIVIDUAL NUEVA RULA DE AVILÉS 988 
Arrastre CNW 26063 TRAVESAU INDIVIDUAL NUEVA RULA DE AVILÉS 494 
Arrastre CNW 24087 TRAVESIA INDIVIDUAL NUEVA RULA DE AVILÉS 494 
Arrastre CNW 24724 HERMANOS SAN SALVADOR INDIVIDUAL OPECA 1.235 
Arrastre CNW 24732 VILABOA UNO INDIVIDUAL OPECA 1.235 
Arrastre CNW 25484 VIRGEN DEL FARO INDIVIDUAL OPP FRESCA DEL PUERTO DE LA CORUÑA (OPP 13) 659 
Arrastre CNW 26144 VIRGEN TERCERA INDIVIDUAL OPP FRESCA DEL PUERTO DE LA CORUÑA (OPP 13) 659 
Arrastre CNW 23062 AKETXE INDIVIDUAL OPPAO 494 
Arrastre CNW 24580 ANDREKALA BERRIA INDIVIDUAL OPPAO 494 
Arrastre CNW 24563 ARRETXU BERRIA INDIVIDUAL OPPAO 494 
Arrastre CNW 23061 GAZTELUGATXE INDIVIDUAL OPPAO 494 
Arrastre CNW 25200 FARO DE ONS INDIVIDUAL OPP‐LUGO 988 
Arrastre CNW 24090 MENDAÑA INDIVIDUAL OPP‐LUGO 659 
Arrastre CNW 23639 O CANTIÑO INDIVIDUAL OPP‐LUGO 1.153 
Arrastre CNW 26018 PIFE INDIVIDUAL OPP‐LUGO 494 
Arrastre CNW 25863 PLAIA DE RUETA INDIVIDUAL OPP‐LUGO 494 
Arrastre CNW 23724 RIO XUNCO INDIVIDUAL OPP‐LUGO 659 
Arrastre CNW 26816 BALEIRO PRIMERO INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 1.679 
Arrastre CNW 27773 ELEUTERIO JOSE BALAYO INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 1.976 
Arrastre CNW 25152 ENSENADA DE BUEU INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 494 
Arrastre CNW 23297 GONZACOVE UNO INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 790 
Arrastre CNW 25162 HERMANOS SOAGE INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 494 
Arrastre CNW 5948 ILLA DA CREVA INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 1.482 
Arrastre CNW 24301 ISLA DE SANTA INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 494 
Arrastre CNW 26285 NUEVO SAN CIBRAN INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 494 
Arrastre CNW 23996 RIA DE MARIN INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 494 
Arrastre CNW 25924 VIRGEN SEGUNDA INDIVIDUAL OPROMAR (ORGANIZACIÓN DE PRODUCTORES DE PESCA DE MARÍN ‐ OPP 08) 659 
Arrastre CNW 25084 ALBA MAR INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 24668 ANA ISABEL INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 23450 BURELES INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 22590 COSTA DA BARCA INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 14126 HIMAJO PRIMERO INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 25916 PESCASAR INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 26677 SEGUNDA DEL MAR INDIVIDUAL PESCAGALICIA‐ARPEGA‐O BARCO 494 
Arrastre CNW 23897 BAUTISTA PINO INDIVIDUAL PUERTO DE CELEIRO 988 
Arrastre CNW 26595 NUEVO SOCIO INDIVIDUAL PUERTO DE CELEIRO 988 
Arrastre CNW 26105 PINO LADRA INDIVIDUAL PUERTO DE CELEIRO 988 
Arrastre CNW 26548 BEJAR INDIVIDUAL SDAD. COOP. GALLEGA DEL MAR SANTA EUGENIA R. 494 
Arrastre CNW 25218 BOTEIRA PRIMERO INDIVIDUAL SDAD. COOP. GALLEGA DEL MAR SANTA EUGENIA R. 494 
Arrastre CNW 26546 JALISCO UNO INDIVIDUAL SDAD. COOP. GALLEGA DEL MAR SANTA EUGENIA R. 494 
Arrastre CNW 25666 NOVO TAIS INDIVIDUAL SDAD. COOP. GALLEGA DEL MAR SANTA EUGENIA R. 494 
Arrastre CNW 25570 PLAYA DE AGUIÑO INDIVIDUAL SDAD. COOP. GALLEGA DEL MAR SANTA EUGENIA R. 494 
Arrastre CNW 25288 SANPER INDIVIDUAL SDAD. COOP. GALLEGA DEL MAR SANTA EUGENIA R. 494 
Arrastre CNW 24761 POMBO CINCO CONJUNTA Pescagalicia‐Arpega‐Obarco 494 
Arrastre CNW 24893 POMBO CUATRO CONJUNTA Pescagalicia‐Arpega‐Obarco 494 
Arrastre CNW 24844 POMBO SEIS CONJUNTA Pescagalicia‐Arpega‐Obarco 494 
Arrastre CNW 24760 POMBO TRES CONJUNTA Pescagalicia‐Arpega‐Obarco 494 
Arrastre CNW 23369 POMBO UNO CONJUNTA Pescagalicia‐Arpega‐Obarco 494 
Arrastre CNW 26196 AMENEIRO CONJUNTA Sdad. Coop. Gallega del mar Sta. Eugenia 617 
Arrastre CNW 23748 NUEVO MARINA CONJUNTA Sdad. Coop. Gallega del mar Sta. Eugenia 617 
Arrastre CNW 25217 RINCHADOR CONJUNTA Sdad. Coop. Gallega del mar Sta. Eugenia 617 
Arrastre CNW 23709 SABINO SEGUNDO CONJUNTA Sdad. Coop. Gallega del mar Sta. Eugenia 617 
Artes Menores CNW 14400 
Golfo de Cádiz 6240 
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ANEXO II

 

 

 

 

           

   

     

     

     

     

     

   

     

     

 

   

   

   

   

     

     

   

     

     

   

     

     

     

     

     

   

     

     

 

     

     

   

   

 

 

   

   

   

     

     

     

     

     
   

     

     

     

     

     

         

       

       

         

     

     

       

     

     

         

       

       

       

       

       

     

         

     

       

       

       

       

         

         

       

       

       

       

     

       

         

       

         

   

       

       

     

     

 

Modalidad 

Volanta CNW 

Código de Barco 

24172 

Barco 

BERRIZ ALBONIGAMAYOR 

Tipo de gestión 

INDIVIDUAL 

Entidad asociadtiva 
FEDERACIÓN DE COFRADIAS 
DE PESCADORES DE VIZCAYA 

Kg. HKE/8C3411 

2.459 

Volanta CNW 
26670 

BETI LAGUN BI INDIVIDUAL 
FEDERACIÓN DE COFRADIAS 
DE PESCADORES DE VIZCAYA 2.459 

Volanta CNW 24606 MARTIN DANIEL INDIVIDUAL AVOGA 2.459 
Volanta CNW 27435 BRISAS DE ALBA INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 24835 BRISAS DE CEDEIRA INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 24097 NAVEOTE INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 27262 NUEVO BOSCO INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 22240 NUEVO ENZO INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 25388 NUEVO LIBERTAD INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 27457 NUEVO MAPEI INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 24816 PLAYA DE BARES INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 
Volanta CNW 25747 TRES HERMANOS CACHARELOS INDIVIDUAL AVOCANO 2.459 

Volanta CNW 
23020 

HERMANOS ISTILLARTY INDIVIDUAL 
ASOCIACION DE ARMADORES 
DE ARTES FIJOS CNW 2.459 

Volanta CNW 
23576 

MADRE RAFAELA INDIVIDUAL 
ASOCIACION DE ARMADORES 
DE ARTES FIJOS CNW 2.459 

Volanta CNW 
23025 

PLAYA DE LUARCA INDIVIDUAL 
ASOCIACION DE ARMADORES 
DE ARTES FIJOS CNW 2.459 

Volanta CNW 
23046 

REGINO JESUS INDIVIDUAL 
ASOCIACION DE ARMADORES 
DE ARTES FIJOS CNW 2.459 

Volanta CNW 
14737 

SARRIDAL INDIVIDUAL 
ASOCIACION DE ARMADORES 
DE ARTES FIJOS CNW 2.459 

Volanta CNW 22720 BORRASCA PRIMERO 
CONJUNTA COFRADIA DE PESCADORES DE 

CORME 
4.918 

Volanta CNW 23579 MOISES DANIEL 
Volanta CNW 23938 BEDIA 

CONJUNTA 
COFRADIA DE PESCADORES DE 
CEDEIRA 

9.836 Volanta CNW 21655 FRESAN 
Volanta CNW 24632 NUEVO RICHARD 
Volanta CNW 24137 SAN ROMAN 
Volanta CNW 23570 ARADON BERRIA 

CONJUNTA ASOCIACION DE ARMADORES 
DE ARTES FIJOS CNW 

4.918 
Volanta CNW 23487 NUEVO VIRGEN GUADALUPANA 

Palangre de fondo (HKE) 24514 
ARLANPI 

INDIVIDUAL 
FEDERACIÓN DE COFRADIAS 
DE PESCADORES DE VIZCAYA 2.459 

Palangre de fondo (HKE) 26311 
GURE ITXAS BEGI 

INDIVIDUAL 
FEDERACIÓN DE COFRADIAS 
DE PESCADORES DE VIZCAYA 2.459 

Palangre de fondo (HKE) 25490 
ITOITZ 

INDIVIDUAL 
FEDERACIÓN DE COFRADIAS 
DE PESCADORES DE VIZCAYA 2.459 

Palangre de fondo (HKE) 26985 MAR DE PEDRO INDIVIDUAL ARMASTUR 2.459 
Palangre de fondo (HKE) 23790 NOVAS TERAN INDIVIDUAL ARMASTUR 2.459 
Palangre de fondo (HKE) 27291 SIEMPRE MARIA INDIVIDUAL ARMASTUR 2.459 
Palangre de fondo (HKE) 22321 ABRA DE MUXIA 

CONJUNTA Asoc. Palangreros CNW 73.770 

Palangre de fondo (HKE) 25023 ATAIN 
Palangre de fondo (HKE) 24492 BENYJOR 
Palangre de fondo (HKE) 22525 BETI MAURIXIO 
Palangre de fondo (HKE) 27802 CARMINCHIN 
Palangre de fondo (HKE) 25426 CORVO 
Palangre de fondo (HKE) 24418 CRUZ Y CRISTO 
Palangre de fondo (HKE) 23747 CU CA 
Palangre de fondo (HKE) 25065 EL DAVID 
Palangre de fondo (HKE) 24869 FARELO II 
Palangre de fondo (HKE) 23995 LAURA MAR 
Palangre de fondo (HKE) 23517 MADRE PILAR 
Palangre de fondo (HKE) 23014 MAPEI 
Palangre de fondo (HKE) 25762 MARES DEL SEÑOR 
Palangre de fondo (HKE) 25055 NUBERU 
Palangre de fondo (HKE) 26367 NUEVO CARMEN 
Palangre de fondo (HKE) 23189 NUEVO CHISU 
Palangre de fondo (HKE) 27417 NUEVO FRANCES 
Palangre de fondo (HKE) 23532 NUEVO FURUNO 
Palangre de fondo (HKE) 24496 NUEVO HERMANOS SUAREZ 
Palangre de fondo (HKE) 27141 NUEVO MADRE DOLORES 
Palangre de fondo (HKE) 27421 NUEVO NAUTILUS 
Palangre de fondo (HKE) 23376 NUEVO PADRE 
Palangre de fondo (HKE) 27384 NUEVO SALORIO 
Palangre de fondo (HKE) 25766 OS CASTRO 
Palangre de fondo (HKE) 23081 PESCALEMA 
Palangre de fondo (HKE) 21880 SANTA RITA 
Palangre de fondo (HKE) 27730 SIEMPRE SAN PABLO 
Palangre de fondo (HKE) 22700 VALENCIA FILGUEIRA 
Palangre de fondo (HKE) 22461 VIENTO Y CALMA 
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